
 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 
T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 
codice fiscale 80209930587 
partita IVA 02133771002 
www.dis.uniroma1.it  

	
	 		

	
IL	DIRETTORE	

	
VISTA			 	 La	legge	n.	240/210;	
	
VISTO	 	lo	 Statuto	 della	 Sapienza,	 emanato	 con	 Decreto	 Rettorale	 n.	 3689	 del	

29.10.2012;	
VISTO	 	il	 Regolamento	 del	 Dipartimento	 di	 Ingegneria	 Informatica,	 Automatica	 e	

Gestionale	 Antonio	 Ruberti	 emanato	 in	 data	 16	 novembre	 2015	 e	 in	
particolare	gli	artt.	6,9;	

VISTA	 la	 delibera	 del	 Consiglio	 del	 Dipartimento	 del	 18.10.2016	 che	 determina	
l’elettorato	 attivo	 e	 passivo	 è	 costituito	 da	 dottorandi,	 specializzandi	 e	
studenti	dei	corsi	di		 laurea	 di	 completa	 pertinenza	 del	 Dipartimento	 (3^	
opzione);	

CONSIDERATA	 	la	 necessità	 di	 rinnovare	 le	 rappresentanze	 studenti	 dei	 dottorandi,	
specializzandi	e	studenti	dei	corsi	di	laurea	di	competenza	del	Dipartimento	
di	Ingegneria	Informatica,	Automatica	e	Gestionale	

	
DISPONE	

	
l’indizione	 delle	 elezioni	 per	 le	 rappresentanze	 della	 componente	 studentesca	 nel	 Consiglio	 di	
Dipartimento	di	Ingegneria	Informatica,	Automatica	e	Gestionale	per	il	triennio	2018	-2020.	
Le	votazioni	avranno	luogo	per	via	telematica,	utilizzando	il	sito	web	
www.diag.uniroma1.it/elezioni	
nelle	seguenti	date:	12	marzo	2018	a	partire	dalle	ore	9,00	e	fino	alle	ore	19,00.	
	
E’	possibile	esprimere	una	sola	preferenza.	Eventuali	candidature	possono	essere	inviate	per	email	
entro	giovedi’	8	Marzo	all’indirizzo:	elezioni@diag.uniroma1.it	e	 	saranno	rese	pubbliche	sul	sito	
web	del	Dipartimento.		
Le	operazioni	di	scrutinio	avranno	inizio	subito	dopo	la	chiusura	del	seggio.	
I	risultati	dello	scrutinio	delle	schede	verranno	resi	pubblici	entro	il	15	marzo	2018.		
	
Per	 le	 rappresentanze	 studentesche	 l’elettorato	 attivo	 e	 passivo	 è	 costituito	 da:	 dottorandi,	
specializzandi	e	studenti	dei	corsi	di	laurea	di	completa	pertinenza	del	Dipartimento.		
Le	elezioni	danno	luogo	alla	nomina	del	numero	di	11	rappresentanti,	qualora	ad	esse	partecipino	
almeno	il	15%	degli	aventi	diritto;	in	caso	contrario	il	numero	degli	eletti	si	riduce	in	proporzione	al	
numero	degli	effettivi	votanti;			
Se	 uno	 degli	 studenti	 consegue	 la	 laurea	 o	 termina	 il	 corso	 di	 dottorato	 di	 ricerca	 o	
specializzazione	prima	della	scadenza	del	mandato,	gli	subentra	il	primo	dei	non	eletti.	
	
Roma,	22.2.2018	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 Il	Direttore	



 
 

Via Ariosto 25, 00185 Roma 
T (+39) 06 77274140 F (+39) 06 77274129 
codice fiscale 80209930587 
partita IVA 02133771002 
www.dis.uniroma1.it  

	 	 	 	 	 	 	 	 Prof.	Alberto	Marchetti	Spaccamela	


